МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»
Приказ

02 сентября 2024 года № Z3"

О реализации профминимума в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 01.06.2023 № АБ-
2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации" (вместе с
"Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума
для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего образования"

Приказываю:
1. Определить уровень реализации профминимума в школе основной

уровень (учебная нагрузка - не менее 60 часов в год);
2. Утвердить дорожную карту реализации профориентационного минимуме

с обучающимися МБОУ «Комсомольская СОШ» в 2024/2025 учебном год}
(Приложение 1).

3. Назначить ответственным за реализации профминимума заместител;
директора по УВР И.А.Куприну.

4. Создать рабочую группу по реализации профминимума в 2024 - 2025
учебном году в составе:

Куприна И.А., заместитель директора, председатель
Юрьева А.В., педагог-психолог
Сидорова О.М., заместитель директора по ВР
Старкова Н.Н., учитель
Яркина Е.В., представитель родительской

общественности
Клейменова Полина, ученица 10 класса
5. Информировать классным руководителям обучающихся 6-11 классов ]

их родителей (законных представителей) о реализации профминимума с<
02.09.2024 года.

6. Разместить классным руководителям 6-11 классов информацию
проекте по реализации профминимума в социальных сетях.

7. Разместить Ерохину А.А. программисту школы, дорожную карту
информацию о проекте по реализации профминимума на сайте школы.

8. Назначить педагогов по реализации профминимума (Приложение 2)
9. Включить Куприной И.А. в расписание учебных занятий занята

внеурочной деятельности в рамках внедрения профориентационного минимума
в/у «Россия - мои горизонты».

10. Организовать Сидоровой О.М., заместителю директора по ВР, сбор
согласий на обработку персональных данных с обучающихся 6- 11 классов до
10.09.2024 года.

11. Обеспечить Куприной И.А., заместителю директора по УВР, выполнение
мероприятий дорожной карты реализации профориентационного минимума с
обучающимися МБОУ «Комсомольская СОШ» в 2024/2025 учебном году в полном
объёме.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В.Зоткина

И.А.Куприна